
         

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 25 listopada 2025 r. 

Poz. 1624 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA RODZINY,  PRACY I  POLITYKI SPOŁECZNEJ 1) 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

w sprawie trybu opłacania składek na Fundusz Pracy przez osoby podejmujące pracę za granicą 

u pracodawcy zagranicznego 

Na podstawie art. 256 ust. 5 ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. poz. 620) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa tryb opłacania składek na Fundusz Pracy przez osoby podejmujące pracę za granicą u praco-

dawcy zagranicznego w państwie niewymienionym w art. 1 ust. 3 pkt 2 lit. a–d ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku 

pracy i służbach zatrudnienia. 

§ 2. 1. Osoby, o których mowa w § 1, chcące opłacać składki na Fundusz Pracy zawiadamiają pisemnie powiatowy 

urząd pracy właściwy ze względu na swoje ostatnie miejsce zamieszkania w Rzeczypospolitej Polskiej o przystąpieniu do 

opłacania składek na Fundusz Pracy. 

2. Powiatowy urząd pracy przetwarza następujące dane osobowe osób, o których mowa w ust. 1: 

1) imię (imiona) i nazwisko; 

2) numer PESEL, a w przypadku jego braku – rodzaj, serię i numer dokumentu potwierdzającego tożsamość; 

3) adres ostatniego miejsca zamieszkania w Rzeczypospolitej Polskiej. 

3. Powiatowy urząd pracy niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie 7 dni od dnia otrzymania zawiadomienia 

od osoby, o której mowa w ust. 1, przekazuje tej osobie pisemną informację, w której: 

1) potwierdza otrzymanie zawiadomienia; 

2) wskazuje datę wpływu zawiadomienia; 

3) podaje wskaźnik procentowy, podstawę obliczenia oraz wysokość składek – według stanu na dzień sporządzenia pisemnej 

informacji; 

4) podaje numer wyodrębnionego dla środków Funduszu Pracy rachunku bankowego powiatowego urzędu pracy, na który 

powinny być opłacane składki. 

4. Składki na Fundusz Pracy opłaca się od miesiąca wskazanego w zawiadomieniu, jednak nie wcześniej niż od miesiąca, 

w którym to zawiadomienie wpłynęło do powiatowego urzędu pracy. 

 
1) Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej kieruje działem administracji rządowej – praca, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej (Dz. U. poz. 2715).  



             

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1624 

 

 

§ 3. 1. Składki na Fundusz Pracy opłaca się na wyodrębniony dla środków Funduszu Pracy rachunek bankowy powiato-

wego urzędu pracy właściwego ze względu na ostatnie miejsce zamieszkania osoby, o której mowa w § 1, w Rzeczypospolitej 

Polskiej. 

2. Składki na Fundusz Pracy opłaca się w terminie do 10. dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni bez uprzedniego 

wezwania, z adnotacją na dokumencie wpłaty „wpłata z tytułu pracy za granicą za okres …”. 

3. Składki na Fundusz Pracy za pierwszy miesiąc opłaca się w terminie 14 dni od dnia otrzymania pisemnej informacji, 

o której mowa w § 2 ust. 3. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2025 r.2) 

Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej: A. Dziemianowicz-Bąk 

 

 
2) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 listopada 2006 r. w sprawie 

opłacania składek na Fundusz Pracy przez osoby podejmujące zatrudnienie lub inną pracę zarobkową za granicą u pracodawcy zagra-

nicznego (Dz. U. poz. 1500), które traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia zgodnie z art. 459 ust. 1 pkt 1 ustawy 

z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. poz. 620). 


		2025-11-25T12:34:24+0000
	Monika Salamończyk




